
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

448 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 01 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXI

ld: 13B5ABC104B73C80 
REPÚBLICA FEDERA TIY A DO BRASTI, 
GOVERNO MUNICIPAL Slo Francisco • f~ Prefeitura de 

• _Assis do Plau1 
or..wi.e..... 

MUNICIPÍO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ 
CNPJ: 01.612.678/0001 -98 

CONTRATO N. 0 015/2023 
DISPENSA Nº 001/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0 002/2023 

CONTRATANTE : Municipio de São Francisco de Assis do Piaui do Piaui, CNPJ n º 
Ol .612 . 678/0001-98 . 

CONTRATADO : OBERTO PRATA GOES . 
CNPJ nº 36.709.427/0001-00 . 

OBJETO : O contrato tem por objeto a Contratação de Sistema com Interface web 
• funcionamento am Cloud com lice nça Saaa implantado na Secretária Municipal 
da Educação . 

FONDAMENTO LEGAL: art . 24, Incisos I e II da Lei 8 . 666/93. 

VALOR TOTAL : R$ 1 . 300 ,00 (Tum mil e trezentos reais) m6s . Valor global : R$ 
15 . 600,00 (Quinze mil• ••i•centoa reais). 

l'ONTE DE RECURSOS : l'PM - Recursos Próprios, ICMS, Tesouro Municipal, 
Secretaria de Educação, QSE, FUNDES . 

DATA DA RATIFICAçÃo : 03/02/2023 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 04/02/2023 . 
PRAZO OE VIGÊNCIA: 03/02/2024 . 

ld:08987FFE18673D83 

~~~ 
ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Munlclpal 
Construindo um futuro melhor 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N• 001/2023 

"Convoca candidatos aprovados no teste seletivo para Cadastro de 
Reservas de Professores para a Rede Municipal de Ensino nos 
termos do Edital N" 001/2021 e dá outras providl ncias". 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL, ESTADO DO PIAUi, através 

do Secretário Municipal de Admi n istração e Finanças, e CONSIDERANDO a 
homologação de teste seletivo para Cadastro de Reservas de Professores para a Rede Municipal 
de Ensino nos termos do Edital NQ 001/2021, de 22 de novembro de 2021. 

RESOLVE: 

Art. 1"' - FICAM CONVOCADOS os candidatos abaixo discriminados, aprovados no teste 
seletivo para Cadastro de Reservas de Professores para a Rede Municipal de Ensino nos termos 
do Edital Nº 001/2021, de 22 de novembro de 2021, para comparecerem" pessoalmente ou por 
procurador munido de instrumento de procuração, na sede da Prefeirura Municipal de São 
João do Arraial-PI, localizada na Avenida Vicente Augusto, n Q 556 - Centro de São João do 
Arraial, no horário de 07:00h às 13:00h para tratar dos procedimentos de sua nomeação, tendo os 
mesmos o prazo de 03 (Três) dias úteis para comparecimento a partir da data de publicação deste 
edital. 

CARGO 

Professor Educação Infantil e 

Ensino Fundamental I 

Professor Educação Infantil e 
Ensino Fundamental I 

Professor Educação Infantil e 

Ensino Fundamental I 

CANDIDATO 

Maria Madalena Sousa Santos 

Antônia Aline de Lima Oliveira 

Samuel de Melo Damasceno 

Art. 2D - Quando do comparecimento, o candidato deverá apresentar os se 
para fins de comprovação de a tendimento ao que dispõe o item 8 do Edital n 

PONTOS 

19,0 

19,0 

19,0 

Parágrafo único. Os documentos previstos n este artigo pod se , 

por qualquer processo de cópia autenticada por cartório ) 

design.ado para recebê-los no período da sua apresentação. 

São João do 

Prefeitura Municipal o Arraial l ·Av. Vtcente 
CNPJ:01.612.609 -1106/1107/1109 I 

ld:05D4F 50D5D533B5E 
ESTADO DO PIAUÍ 

Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 
CNPJ: 12.066.97310001--02 

Av. São João Batista, 580 - Centro 
Cep: 64.635--000 - São João da Canabrava-PI 

Email: prefeituramsjcpl@hotmail.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefettura Municipal de São João da Canabrava (PI), torna público que realizará 
de acordo com a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na 
conformidade da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instttuiu a modalidade Pregão, 
subsidiária à Lei nº 8.666/93 e suas atualizações, e Normas gerais do Decreto nº 10.024 de 20 de 
setembro de 2019, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer 
esclarecimentos a resperto do certame licitatório. 

► Pregão Eletrônico nº: 01312023 
► Processo Administrativo: 023/2023 
► Objeto: "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, PEÇAS, ACESSÓRIOS E 
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL 
E SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI, CONFORME LOTES 1 
EII". 
► Tipo de Licitação: Menor preço POR LOTE 
► Adjudicação: POR ITEM 
► Suporte legal: Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei n• 10.520, de 
17 de Julho de 2002, que Instituiu a modalidade Pregão, subsidiária à Lei nº 8.666/93 e suas 
atualizações, Normas gerais do Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019 e Lei 
Complementar n• 123, de 14 de dezembro de 2006, e os demais dispositivos legais 
pertinentes. 
► Fonte de Recurso: Recursos não vinculados de Impostos, Transferências do FUNDES -
impostos e transferências de impostos (Exare. Corrente), Transferências Fundo a Fundo do 
SUS provenientes do Governo Federal, Transferências do fundo Nacional de Assistência 
Social - FNAS, Transferências de Convênios ou Instrumento Congêneres da União (Exerc. 
Corrente), Manutenção de apoio administrativo, Secretaria de Educação e da Rede Escolar, 
Manutenção da Educação Básica Ensino Fundamental - FUNDES, Manutenção do fundo 
Municipal de Saúde - FMS, Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, 
Material de Consumo, Outros serviços de terceiros pessoa jurldica, Equipamentos e 
materiais permanente. 
► Valor estimado: LOTEI R$ 176.565,00 (CENTO E SETENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E 
SESSENTA E CINCO REAIS) 

LOTE li RS 93.320,00 (NOVENTA E TR~S MIL E TREZENTOS E VINTE 
REAIS) 
► Data da Abertura: 14/0312023 às 09:30h no sitio: www.bbmnetlicitacoes.com.br 
► O Edttal e seus respectivos anexos. bem como informações quanto as especificações, 

quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço 
acima ou pelos sttes: www.bbmnetlicitacoes.com.br: https:l/www.tce.pi.gov.brl 
► Informações adicionais. dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao 

Pregoeiro no endereço eletrônico: antonlojr-uespi@hotmall.com 

ld:09FEC57675F13CA7 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA 
CNPJ: 01.612.623/0001 -88 r 

A VISO DE LICITAÇÃO 
CARTA CONVITE Nº 003/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL D E 
ADMINISTRAÇÃO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI. 
MODALIDADE: CARTA CONVITE. 
ABERTURA DIA: 08 de março de 2023. 
HORÁRIO: às 10:00 horas 
LOCAL: Setor de licitações, situado na Praça da Matriz, 18, Çentro, São Miguel da Baixa 
Grande-PI. 
EDITAL COMPLETO: Disponível Setor de licitações, situado na Praça da Matriz, 18, 
Centro, São Miguel da Baixa Grande - PI e no site do Tribunal de Contas do Estado -
TCE, www.tce.pi.gov.br. 
INFORMAÇÕES: Setor de licitações, situado na Praça da Matriz. 18, Centro, São 
Miguel da Baixa Grande - PI. E-mail: cplsaomigueldabaixagrande@grnail.com. Em dias 
úteis de segunda à sexta-feira no horário das 07:30 às 13:30 horas a partir da data de 
publicação deste aviso. 
FONTE DE RECURSOS: SOO 

São Miguel da Baixa Grande - PI (PI), 28 de fevereiro de 2023 . 

. ~ · Jc_ 
~~~Gesane de Moura 

Presidente da CPL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

